
SMLOUVA O PROVEDENÍ PLAVECKÉHO VÝCVIKU

1. Obstaratel :
TJ SPARTA Kutná Hora, z. s., se sídlem Čáslavská 198, 284 01 Kutná Hora,
zastoupená : Janou Melšovou, ekonomkou TJ SPARTA, Kutná Hora, z. s.
Registrace : Městský soud v Praze, spisová značka L752
IČO : 14801663 DIČ : CZ14801663
Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s., číslo účtu : 441860399/0800
Tel : . E - mail : plaveckaskola@tjsparta-kh.cz
(dále jen ,,obstaratel") na straně jedné

a
" =:::',',, Xdk/qdn|'Š|4o/q Cá/au Sadova 1/'5€ okres ltdna' 1/ovc,

Zastoupená : ..d r. Vg'¢ la ve m Vc' n Xq'1 <>, l
Se sídlem , SŽdouc,' 4yj"c oj CaS,áv
ičo, y!11ní683 ' 'Bankovní spojení · k é7řk ér čn l' ban

Číslo účtu : 5j - G0'714toä 5ít l O1OO
Tel: E-mail: re&'4°ť ť
(dále jen ,,objednatel") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona 563/2004 Sb., vyhlášky č.
256/212, Metodického pokynu MŠMT, č.j. MSMT-37471/2014,

vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základní škole, Opatření ministryně školství, mládeže a
tělovýchovy, č.j. MSMT-7019/2017 tuto

SMLOUVU O PROVÁDĚNÍ PLAVECKÉ VÝUKY

I.
Předmět smlouvy

Provádění plavecké výuky žáků výše jmenované
výchovy ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., vyhlášky č.
vyhlášky č. 256/2012 Sb., Metodického pokynu MŠMT,
smlouva se uzavírá na dobu určitou.

školy v rámci povinné tělesné
48/2005 Sb. o základní škole,

č. j. MSMT-37471/2014. Tato

II.
Termín plnění

Plavecká výuka bude realizována v průběhu školního roku 2024/2025, dle účastníky
vzájemně odsouhlaseného časového rozvrhu s výjimkou školních prázdnin.

III.
Místo plnění

Výuka bude prováděna v areálu Městských lázní Čáslav



\
IV.

Úhrada plaveckého výcviku
Základní škola uhradí částku 80,- KČ ( slovy : osmdesát korun českých), včetně platné

sazby DPH za jednoho žáka a lekci. V této ceně jsou zahrnuty náklady na výuku plavání,
(podíl mzdových prostředků, náklady na učební pomůcky), dále provozní náklady ve výši 2
600,- KČ (slovy: dva tisíce šestset korun českých), včetně platné sazby DPH za jednu hodinu.
Fakturovaná částka je zatížena sazbou DPH dle daňového zákona.

Kurzovné ( mzdové náklady) se odpočítává pouze v případě déletrvající nemoci, to je
při absenci 3 a více lekcí, jdoucích za sebou. .

Úhrada plaveckého výcviku - faktury budou vystaveny na základě jmenných seznamů
žáků jednotlivých tříd (docházkových listů) měsíčně, se splatností 14 dní.

V.
Povinnosti plavecké Školy

Provádět výuku kvalifikovanými pedagogickými pracovníky, kteří budou jednat
s dětmi přiměřeně jejich věku. zajistit pro výuku nezbytné pomůcky.

zajistit dodržování hygienických podmínek pro výuku plavání a vytvořit podmínky
nezbytné pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků.

VI.
Povinnosti základní Školy

zajistit pro jednotlivé třídy kvalifikovaný doprovod, dozor po dobu pobytu na
plaveckém stadionu, včetně přítomnosti při plavecké výuce.

Provádět záznam přítomnosti dětí do docházkových listů jednotlivých tříd.
pojistit účastníky výcviku proti úrazu.

Za bezpečnost a ochranu zdraví žáků během výuky plavání odpovídá vůči těmto
žákům ve všech případech právnická osoba vykonávající činnost dané základní školy. Tuto
odpovědnost nelze přímo přenést na jinou právnickou osobu.

VII.
Všeobecná ustanovení

Účastníci výcviku jsou povinni dodržovat Provozní řád plaveckého stadionu a řídit se
pokyny službou konajících zaměstnanců.

TJ SPARTA Kutná Hora, z.s. je povinna uhradit základní škole veškerou škodu, která
jí vznikne v důsledku porušení povinností ze. strany TJ SPARTA Kutná Hora, z.s. při
naplňování předmětu smlouvy.

Plavecká škola je oprávněna v případě havárie či jiného závažného důvodu odstávky
bazénu odvolat plavecký výcvik. v takovém případě bude odvolání provedeno bezodkladně a
Plavecká škola poskytne škole po dohodě náhradní termín.



?

Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnou formou - dohodou
obou smluvních stran. V případě změny cen bude tato smlouva doplněna dodatkem.
V ostatních případech touto smlouvou neupravenými se vzájemné vztahy účastníků této
smlouvy řídí obecně platnými právními předpisy.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
.

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. l - Pokyny k organizaci plavecké výuky.

Ke smluvnímu jednání jsou zplnomocněni :

TJ SPARTA Kutná Hora, z-s.
Čáslavská198, 2&4 01 Kutná Hora

lČi 14801663, DIČ CZ14801663
(l)

ZÁKI.ADNĹ ŠKOI.A ČÁSLAV
dová 1756

es Kutná Hora

l _ a ýj N2',
Jana Melšová
ekonomka TJ SPARTA
Kutná Hora, z. s.

ZŠ Ců'S/äc S'qdc7\ja 'mc

V Kutné Hoře, dne : 1. 9. 2024



Plavecká škola TJ SPARTA Kutná Hora, z. s.

Pokyny k organizaci plavecké výuky

Všeobecná ustanovení :
- plavecké výuky se zúčastní pouze zdravotně způsobilé děti na základě potvrzení

rodičů(viz zdravotní průkaz dítěte),což potvrdí doprovázející pedagogický dozor do
třídního výkazu a nebo na základě lékařského potvrzení. Plavecké výuky se mohou
zúčastnit i děti, které mají zdravotní omezení ( autismus, epilepsie, cukrovka a pod),
pouze však se zvýšeným dozorem - doprovod osoby starší 18 let, která za ně bude
zodpovídat.

- pobyt dětí při plavecké výuce ve vodě je přizpůsoben teplotě vody, vzduchu a fyzické
odolnosti dětí ve skupinách, do kterých jsou při l. hodině rozděleny.

Chování dětí :
- děti si po příchodu na plavecký bazén a rozdělení do šaten uloží boty a oděvy na

určená místa, použijí WC a omyjí se bez plavek teplou vodou a mýdlem. Z hlediska
otužování je možné na závěr použít studenou sprchu

- děti se při plavecké výuce chovají ukázněně, řídí se pokyny učitelek plavecké výuky a
pedagogického doprovodu

- bez povolení učitele plavecké výuky se nevzdalují z místa výuky
- dítě, které se před nebo během výuky necítí zdrávo, nebo má jiné zdravotní potíže, na

to upozorní učitele plavecké školy, který přihlédne k okolnostem a rozhodne o jeho
další výuce, případně ho předá pedagogickému doprovodu

- na plaveckou výuku musí mít děti plavecký úbor a prostředky osobní hygieny
- na plaveckou výuku nesmí mít hodinky, řetízky, prstýnky

Pokyny pro pedagogický doprovod dětí :
- dodržuje předem určený rozvrh hodin plavecké výuky, vypracovaný plaveckouškolou, který byl předložen ředitelství ZŠ nebo MŠ

- před zahájením výuky předá ředitelce PŠ dvojmo vyplněný seznam dětí, které se
zúčastní plavecké výuky, potvrzený o zdravotní způsobilosti.

- zkontroluje vybavení dětí k výuce - plavky, ručník, mýdlo
- zajišt'uje kázeň a pořádek během přepravy dětí na výuku a zpět
- před zahájením plavecké výuky zajistí kázeň při převlékání a sprchování žáků a předážáky ve vymezeném prostoru na bazénu ředitelce PŠ. Sám se převlékne do cvičebního

úboru. Přístup do výukového prostoru na bazénu v civilním oblečení je z hygienických
důvodů zakázán .

- před zahájením výukové hodiny upozorní ředitelku nebo učitelky PŠ na lehká
onemocnění, která by mohla ovlivnit průběh výuky z hlediska bezpečnosti a zdraví
dětí

- doprovází děti během výuky na WC, při poskytování první pomoci, při ošetření
drobných poranění (oděrky, krvácení z nosu apod.). V případě vážnějšího poranění
doprovází dítě k lékaři na ošetření.

g
. . ...



- pečuje o děti, které jsou mu předány během výuky učitelkami PŠ při náhlé nevolnosti,
únavě apod.

- během výuky neopouští prostor bazénu, vyjma doprovodu na WC a poskytování
pomoci při ošetření dětí

- po ukončení výuky přebírá děti v prostoru, k tomu určeném, to znamená na malémbazénu po nástupu na konci hodiny, na velkém bazénu v prostoru před sprchami

- dohlédne, aby se děti řádně osušily a zajistí kázeň během oblékání a jejich včasný
odchod ze šaten

- U dětí, za které platí kurzovné, zajistí vybrání prostředků a uhradífakturou před zahájením kurzu, nebo po jeho ukončení, záleží na dohodě. Kurzovné
se odpočítává, nebo vrací pouze v případě déle trvající nemoci, to je při absenci 3 a
více lekcí, jdoucích za sebou

- cenné věci je třeba zamykat do skříněk, neponechávat je volně v šatnách.
- svačit mohou děti po ukončení plavecké výuky pouze v prostorách, k tomu určených.

Bezpečnost a ochrana zdraví dětí při plavecké výuce :

- úrazovost při plavecké výuce je do jisté míry spojená s rizikem prostředí, ve kterém sevýuka provádí. Rizika, spojená s úrazy, je možné z pedagogicko - organizačních
hledisek vy!oučit dobrou organizací plavecké výuky a technickým zajištěním

- ředitelka PS, případně její zástupce v úvodní hodině plavecké výuky poučí děti omožnostech úrazu, seznámí je se zásadami prevence, s požadavky dodržování kázně a
zásadách hygieny

- o této instruktáži provede doprovázející pedagogický dozor zápis v třídním výkazu
skupiny

- každá vyučovací hodina začíná a končí organizovaným nástupem dětí
- vyučovací hodina probíhá v celém rozsahu pod odborným vedením učitelek plavecké

školy

Cíle plavecké výuky :
Přípravná plavecká výuka : cílem je dokonalé seznámení dětí s vodním prostředím,
to znamená, že musíme docílit toho, aby se dítě správně voleným metodickým postu-
pem na vodní prostředí plně adaptovalo, docílit přirozeného pohybu, dosáhnout
volnosti a radosti z pohybu ve vodě
Základní plavecká výuka : cílem je trvalé osvojení kladného vztahu k vodnímu
prostředí, obzvláště u dětí, které neprošly přípravnou plaveckou výukou. Dát dětem
základy dvou plaveckých způsobů.
Zdokonalovací plavecká výuka : cílem je plynulé navázání na plavecké dovednosti
z předcházející výuky, zdokonalení dvou plaveckých stylů, výuka třetího plavec-
kého stylu, prvky branného plavání a základy l. pomoci.

Jana Melšová
ekonomka
TJ SPARTA Kutná Hora, z. s.

Vendula Pařízková
ředitelka Plavecké školy

TJ SPARTA Kutná Hora, z. s.

V Kutné Hoře, 01. 07. 2024


